me in mortem. 
Ant. 5. Fac, Domine/ judicium injuriam patientibus; .et vias pec

catorum disperde. 

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

Pli DIVINA PROVIDENTIA PAPA: X 
ALLOCUTJO 

HABITA IN CONSISTORIO 

Die XXVII novembris ann. MCMXI. 

V ENERABILES FRAT·RES, 

Gratum quidem est quod satis longo post inlervano licet 
Nobis amplissimum Ordinem vestrum alloqui prœsontem, cui 
sane .omnia, quœcumque vel :Jœta vel lristia Nohis accidunt, 
scimus, ob singularem. vestram Nobiscum .conjunctionem, esse 
communia. Jamdiu enim habnimus in animo vos convocare, 
ut coram de iis ageremus qure Nos, in gu.bernanda per medias 
lot difficultates Ecclesia Jesu Christi, maxime sollicitant; sed 
uostis, Venerabiles Fratres, quœ Nos causœ rem in ·hune diem 
4;fferre compulerint.•(luamquam ,opem Dei ad sustiuendas vires, 
.id consolandos labores Ecclesiœ militantis experimur assiduam; 
sed tamen non possumus quin .simul has tantas acerbitates 
temporum sentiamus. 

Allocution consistoriale du 27 novembre 1911 
VÉNÉRABLES FRÈRES, 

Il Nous est v.raiment agréable de pouvoir enfin, .a.près un assez long 
intervalle de temps, adresser la .parole à votre .très illustre Collège,, 
qui, Nous le savons bien, partage, pa:r suite -de votre particulière 
union avec Nous, .toutes Nos joies comme toutes Nos tristesses. 

Depuis longtemps, en effet,..Nous avions l'intention de vous réunir, 
afin de vous entretenir des principaux sujets de sollicitude Que Nous 
donne, au milieu ·de .tant de difficultés, le gouvernement de l'Eglise de 
Jésus-Christ : -mais vous connaissez, Vénérables Frèrm•, les raisons qui 
Nous ont obligé à différer ce Consistoire jusqu'aujourd'hui. Bien que 
Nous éprouvions l'assistance continuelle de Dieu pour soutenir les 
forces et adoucir les peines de l'Egli:,e militante, Nous ne pouvons pas 
cependant .ne pas ressentir aussi les si vives amertumes de-œs temps. 
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Annus enimvero, qui jam est in exitu, peculiarem in modum 
Nobis Inctuosus fuit : iù plane omnes inlelligunl. Equidem non 
in hoc Îlllmorabimur, quanto Nos mœrore ilemque filios quot
quot ub1que sunt Ecclesia, ùevotos affeceril clamosa illa comme
moralio celebralioque faclorum, unùe 1am mulla tamque gravia 
vuluera, quanta usque ad hue inusta sunt juribus Sedis Aposto
licm, nemo ignorat esse profecta. Neque enim satis esse visum 
est eventus tales pub!icis commemorari solemnibus : placuit 
injuriosarn rerum memoriam injuriis celeiJrari novis, impor
tunas anno vertente declarationes odii in fidem catholicam 
sœpius iterando : quod maxima cum oITt>nsione totius catholici 
nominis factum esse quis nep:averit? Atqui summum \Jonorum 
decusque pra,cipuum dilectissimœ Nobis llaliœ hac l'iùe conti
nelur, quœ et mi rHice eam ad omnes humanitalis artes excoluit, 
el, sicut anteactis temporibus, ita in posterum pacem et prospe
rilatem ei parere sola potest. Ceterum, quando in hacsacerrima 
Urbe incredibilis quœdam impunitas hostibus Religionis datur, 
quid mirum si secta improba, qua nihil Deo christiana,que 
sapientiœ est inimicius, cœtus suas nefarios pœne sub oculis 
Nostns egit1' si tiùem Christi, si doctrinas Ecr,lesiœ, si Romani 
Ponlillcis auctoriLalem vulgo per diaria atque in triviis, vel ab